77 Isa. viii, 1. 78 Eccli. vi, 36. 79 Num. vi, 1.

velox ὁ Λόγος sit : si tamen hoc ita decoquendum, nec scribarum putre mendum existimandum, qui fallentibus oculis pro Πατρός, Πνεύματος legerint, levissima harum vocum distinctione in mss. ac proclivi errore, nisi quis τόν, et τόρ, quibus in eis distincte pinguntur summa affinitate, attenderit. Sicque alias me emendasse memini inspectis antiquis codd. in hac ipsa voce sic laborantia : ac utinam illorum mihi facta copia, vel modo liceret meis oculis credere, qui falli alios et fallere non incerta conjectura intelligam. Et certe alienum a Methodii simplicitate, ut nulla ratione tantā hic vocum enalage uti voluerit, atque doctrinam obscurare : etsi quod dicitur Joan. iv, 24, *Spiritus Deus est*, hanc ejus vocem posset excusare. Aliud est quod auctor *Imperfecti* Spiritum in Domini conceptione, ipsum Verbum exponat, quod ipsum a se Virgini obumbraverit eique supervenerit, sui que auctor templi ac corpusei fuerit : quanquam ipsa fabrica et effectio, ipsius deitatis ac Trinitatis opus est ; non propria aut Verbi, aut Spiritus : merito tamen Verbo appropriata, ut in quo Pater condant omnia ut in prima Ratione ; in qua ut primus, ita et secundus Adam conditus intelligatur : quippe divine sapientie exiniium opus ac singulare, non minus quam bonitatis, ratione cujus Spiritui sancio communius solet appropriari. **COMBESII.** — *Τοῦ Πνεύματος ὁ Λόγος.* Hic legendum τοῦ Πατρός ὁ Λόγος, *Verbum Patris*, statuit doctissimus Maranus ad Justini M. *Dialogum cum Tryphone*, § 50. *Sæpe enim*, inquit, *errant librarii in his vocibus Πατρός et Πνεύματος, quia breviter scripta ad hunc modum πρὸς τὴν, simillimæ sunt.* Atque hujusce errati exempla, præter hoc Methodianum, ex Justino et Tatiano depro-

γραμματεύς τῶν αἰώνων δευγράφος, ὅτι ταχέως, καὶ ὀξέως τὴν βουλὴν ἀναγράφεται μόνος καὶ πληροὶ τοῦ Πατρός. Ὅξέως σκύλευσον, ἀκούων, ταχέως προρμύευσον. Τοῦτου κλάματος ἐστὶν ἡ γλώσσα μου τοῦ γραμματεύς. Ἦγνίσθη γὰρ αὐτῷ καὶ ἀνάκειται κάλαμος ὡσπερ ὕραιος, ὠραιότερα γράφων τῶν τὰ ἀνθρώπινα δόγματα κρατυνόντων ποιητῶν καὶ λογογράφων. Ἐὰν ἐθίσω καὶ τὰς ὄψεις μὴ ἐπιθυμῆν ὥρας σωμάτων, μὴδὲ τέρπεσθαι θείαις ἀσχήμοισιν, ἀλλὰ τὰ ἄνω περισκοπεῖν, ἀγνεύουσι καὶ οἱ ὀφθαλμοὶ καὶ ἀνάκεινται τῷ Κυρίῳ. Ἐὰν, τὰ ὤτα φράξω ἀπὸ δυσφημίας καὶ ψιθυρισμῶν, ἀναπετάσω λόγῳ Θεοῦ, φοιτῶσα παρὰ σοφοῖς, ἀνατίθεικα καὶ τὰς ἀκοὰς τῷ Κυρίῳ. Ἐὰν ἀποστήσωμαι τὰς χεῖρας ἀπὸ καπηλείας, ἀπὸ μεταπράσεως (77), ἀπὸ φιλοχρημοσύνης, ἀπὸ πληκτισμοῦ, ἀγνεύουσι καὶ αἱ χεῖρες Θεῷ. Ἐὰν ἐφέξω τὸ πορευτικὸν διεστραμμένως ὁδοῦς πορεύεσθαι, ἀνατίθεικα καὶ τοὺς πόδας, οὐκ εἰς δικαστήρια καὶ θιάσους παρερχομένη, ὅθι ἄνδρες ἀλιτροδίκαί (78) τελέθουσιν· ἀλλ' εἰς τὸ κατορθῶσαι πληρώσασά τι τῶν ἐντολῶν. Τί μοι λοιπὸν, ἐὰν διαγνεύω καὶ τὴν καρδίαν, πάσας τὰς διανοήσεις αὐτῆς ἀνατίθεικα Κυρίῳ· φαῦλον οὐδὲν διαλογίζομαι, τυφὸς οὐκ ἐμπολιτεύεται καὶ ὀργὴ παρ' ἐμοῦ· τὸν νόμον καὶ ἐν ἡμέρᾳ μελετῶ Κυρίου καὶ ἐν νυκτί ; Καὶ τοῦτ' ἐστὶ *Μεγάλην ἀγνεύσαι, μεγάλην εὐξάμενον εὐχήν.*